АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023                                                                                                                            № 2388

О выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций города Иванова, реализующих

образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об

образовании в Ивановской области», руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить расходное обязательство городского округа Иваново по

выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций города Иванова, реализующих образовательные программы

начального общего образования, образовательные программы основного

общего образования, образовательные программы среднего общего

образования.

2. Финансирование расходного обязательства осуществлять за счет

субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов

Ивановской области на осуществление переданных органам местного

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по

выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования.

3. Расходное обязательство реализуется в рамках подпрограммы

«Общее образование» муниципальной программы города Иванова «Развитие

образования города Иванова», утвержденной постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города

2

Иванова».

4. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному

обязательству и ответственным за выплату регионального ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций города Иванова,

реализующих образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования, определить

управление образования Администрации города Иванова.

5. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты регионального

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

города Иванова, реализующих образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего общего образования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,

возникшие с 01.09.2023.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Иванова

от 24.11.2023 № 2388

Порядок выплаты регионального ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций города Иванова, реализующих

образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы выплаты регионального

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

города Иванова, реализующих образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего общего образования

(далее – региональное вознаграждение, образовательные организации).

2. Право на получение регионального вознаграждения за счет средств

областного бюджета в образовательных организациях имеют педагогические

работники, на которых приказом руководителя образовательной организации

возложены функции классного руководителя в классах, в которых

обучающиеся осваивают образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования (далее – классы).

3. На начисленные выплаты регионального вознаграждения

осуществляются соответствующие отчисления по страховым взносам на

обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное

страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством, на обязательное медицинское страхование и на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний.

Региональное вознаграждение учитывается при исчислении среднего

заработка для оплаты отпускных.

4. Региональное вознаграждение выплачивается педагогическим

работникам образовательных организаций ежемесячно за фактически

отработанное время в сроки, установленные образовательной организацией

для выплаты заработной платы.

За время работы в период каникул, установленных для обучающихся

образовательных организаций, не совпадающее с ежегодными

4

оплачиваемыми основными и дополнительными отпусками педагогических

работников, а также в периоды отмены учебных занятий (образовательного

процесса) для обучающихся по санитарно-эпидемиологическим,

климатическим и другим основаниям, выплата регионального

вознаграждения педагогическому работнику сохраняется.

5. В случае если на педагогического работника приказом руководителя

образовательной организации возложены обязанности по классному

руководству в двух и более классах и эта работа осуществляется в каждом

классе отдельно, выплата регионального вознаграждения осуществляется за

каждый класс, но не более двух выплат регионального вознаграждения

одному педагогическому работнику.

6. Выплата регионального вознаграждения производится

педагогическому работнику независимо от количества обучающихся в

каждом из классов.